
DJEČJI VRTIĆ MASLAČAK 

UPRAVNO VIJEĆE 

KLASA:007-01-02/24-01/01 

URBROJ:2181-42-1-02-24-1 

VRŽINE 201 A 

Primorski Dolac, 27. rujna 2024. godine 

Na temelju članka 51. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 

10/97, 107/07, 94/13, 98/19., 57/22. i 101/23.), Pravilnika o sadržaju obračuna plaće, naknade 

plaće, otpremnine i naknade za neiskorišteni odmor („Narodne novine“, broj 68/23)  te 

članaka 29. i 30. Pravilnika o radu Dječjeg vrtića Maslačak (KLASA: 007-01-02/22-01/01, 

URBROJ.2181-42-1-02.22-2) i članka 49. Statuta Dječjeg vrtića Maslačak Upravno vijeće na 

svojoj 16. sjednici održanoj dana 27. rujna 2024. godine donosi    

             

PRAVILNIK 

o plaćama, naknadama plaće i drugim materijalnim pravima radnika  

zaposlenih u Dječjem vrtiću Maslačak 

 

Članak 1. 

Donosi se Pravilnik o plaćama, naknadama plaće i drugim materijalnim pravima radnika 

zaposlenih u Dječjem vrtiću Maslačak  (u daljnjem tekstu: Pravilnik).  

Riječi i pojmovi koji se koriste u ovom Pravilniku, a koji imaju rodno značenje, bez obzira 

jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu odnose se jednako na muški i ženski rod.  

 

 

Članak 2. 

Plaću radnika zaposlenih u  Dječjem vrtiću Maslačak čini umnožak koefijenata i osnovice za 

izračun plaća, uvećan za 0,5 % za svaku navršenu godinu radnog staža te stalni dodataka i 

stimulacija sukladno financijskim mogućnostima i od strane osnivača usvojenom 

financijskom planu, a prema Odluci ravnatelja/ice.  

 

Članak 3. 

Visinu bruto osnovice za zaposlenike Dječjeg vrtića Maslačak donosi Odlukom Načelnik 

Općine Primorski Dolac. 

 

Članak 4. 

Na temelju članka 5. i 6. Zakona o plaćama u državnoj službi i javnim službama („Narodne 

novine“, broj 155/23) Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 22. veljače 2024. 

godine donijela Uredbu o nazivima radnih mjesta, uvjetima za raspored i koeficijentima za 

obračun plaće u javnim službama („Narodne novine“, broj 22/24) u kojoj se posebni nazivi 

radnih mjesta i koeficijenti složenosti poslova primjenjuju kod izračuna plaće.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Članak 5. 

 Vrijednosti koeficijenata složenosti po radnim mjestima: 

 

 

 Radno mjesto Osnovni koeficijent  

  

Ravnatelj: 

 

-završen sveučilišni diplomski studij ili 

specijalistički studij odgovarajuće vrste 

odnosno studij odgovarajuće vrste kojim je 

stečena visoka stručna spreman u skladu s 

ranijim propisima, 

 

-završen stručni studij  odgovarajuće vrste ili 

studij odgovarajuće vrste kojim je stečena 

viša stručna sprema odgojitelja u skladu s 

ranijim propisima 

 

 

 

2,20 

 

 

 

 

 

 

Pedagog: 

 

-profesor pedagogije ili diplomirani pedagog, 

završen diplomski sveučilišni strudij ili 

diplomski specijalistički studij odgovarajuće 

vrste kojim je stečena visoka stručna sprema 

u skladu s ranijim propisima  

 

 

 

 

2,01 

 

 

 

 

 

 

 

 

Psiholog: 

 

-profesor pedagogije ili diplomirani pedagog, 

završen diplomski sveučilišni studij ili 

diplomski specijalistički studij odgovarajuće 

vrste kojim je stečena visoka stručna sprema 

u skladu s ranijim propisima 

 

 

2,01 

 

Defektolog: 

 

-Edukacijski rehabilitator (profesor 

defektolog) ili završen diplomski sveučilišni  

studij ili diplomski specijalistički studij 

edukacijske rehabilitacije, odnosno studij 

odgovarajuće vrste kojim je stečena visoka 

stručna sprema u skladu s ranijim propisima, 

magistar defektolog  

 

 

 

 

2,01 



Odgojitelj: 

-završen sveučilišni diplomski studij ili 

specijalistički studij odgovarajuće vrste 

odnosno studij odgovarajuće vrste kojim je 

stečena visoka stručna sprema u skladu s 

ranijim propisima sa položenim stručnim 

ispitom  

 

-završen sveučilišni diplomski studij ili 

specijalistički studij odgovarajuće vrste 

odnosno studij odgovarajuće vrste kojim je 

stečena visoka stručna sprema u skladu s 

ranijim propisima sa položenim stručnim 

ispitom – mentor  

 

 

-završen sveučilišni diplomski studij ili 

specijalistički studij odgovarajuće vrste 

odnosno studij odgovarajuće vrste kojim je 

stečena visoka stručna sprema u skladu s 

ranijim propisima bez položenog stručnog 

ispita  

 

-završen preddiplomski sveučilišni studij ili 

stručni studij odgovarajuće vrste, odnosno 

studij odgovarajuće vrste kojim je stečena 

viša stručna sprema u skladu s ranijim 

propisima sa položenim stručnim ispitom  

 

-završen preddiplomski sveučilišni studij ili 

stručni studij odgovarajuće vrste, odnosno 

studij odgovarajuće vrste kojim je stečena 

viša stručna sprema u skladu s ranijim 

propisima sa položenim stručnim ispitom – 

mentor  

 

-završen preddiplomski sveučilišni studij ili 

stručni studij odgovarajuće vrste, odnosno 

studij odgovarajuće vrste kojim je stečena 

viša stručna sprema u skladu s ranijim 

propisima bez položenog stručnog ispita 

2,01 

 

 

 

 

 

 

 

2,17 

 

 

 

 

 

 

 

1,77 

 

 

 

 

 

 

1,80 

 

 

 

 

 

1,98 

 

 

 

 

 

 

1,57 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medicinska sestra: 

-završen sveučilišni diplomski studij ili 

specijalistički studij sestrinstva, odnosno 

studij odgovarajuće vrste kojim je stečena 

visoka stručna sprema  

 

 

2,01 

 

 



-završen preddiplomski sveučilišni studij ili 

stručni studij sestrinstva, odnosno studij 

kojim je stečena viša stručna sprema u 

djelatnosti sestrinstva  

1,80 

 

Tajnik:  

 

-završen sveučilišni diplomski studij ili 

specijalistički studij odgovarajuće vrste, 

odnosno studij odgovarajuće vrste kojim je 

stečena visoka stručna sprema u skladu s 

ranijim propisima 

 

-završen preddiplomski sveučilišni studij ili 

stručni studij odgovarajuće vrste, odnosno 

studij odgovarajuće vrste kojim je stečena 

viša stručna sprema u skladu s ranijim 

propisima  

 

 

 

 

2,01 

 

 

 

 

 

1,77 

Voditelj računovodstva: 

 

-završen sveučilišni diplomski studij ili 

specijalistički studij odgovarajuće vrste, 

odnosno studij odgovarajuće vrste kojim je 

stečena visoka stručna sprema uu skladu s 

ranijim propisima  

 

 

 

2,01 

 

 

 

 

 

 

Administrativno-računovodstveni radnik: 

 

-završen preddiplomski sveučilišni studij ili 

stručni studij odgovarajuće vrste, odnosno 

studij odgovarajuće vrste kojim eje stečena 

viša stručna sprema u skladu s ranijim 

propisima 

 

-SSS ekonomskog smjera 

 

1,77 

 

 

 

 

 

 

 

1,43 

Stručni komunikacijski posrednik 1,25 

Glavna kuharica (SSS)  1,43 

Kuhar/ica (KV/SSS)  1,30 

Pomoćna kuhar/ica – servirka (NSS)  1,06 

Domar (SSS) 1,39 

Domar (KV, VKV) 1,25 

Spremačica 1,25 

Pralja - švelja 1,06 

 

 

 

 



Članak 6. 

Rješenje o plaćama donosi Ravnatelj/ica Dječjeg vrtića. 

Računovodstvo Vrtića dužno je radniku prigodom isplata prava uređenih ovim Pravilnikom 

uručiti mjesečni obračun (platnu listu) iz kojega je vidljivo kako su utvrđeni iznosi plaće, 

nadoknade plaće i drugih nadoknada.  

 

Članak 7.  

Vrtić će radniku isplatiti plaću nakon obavljenog rada jedanput mjesečno,unatrag. 

Plaća i naknada plaće se za prethodni mjesec isplaćuje najkasnije do 15-og dana u idućem 

mjesecu.  

Plaća i naknada plaće u smislu ovoga Pravilnika su pulaća i naknada plaće u bruto iznosu.  

Ako je plaća zaposlenika (koju čini umnožak koeficijenata iz Uredbe o nazivima radniih 

mjesta, uvjetima za raspored i koeficijentima za obračun plaće u javnim službama i osnovice 

za izračun plaće koja ne može biti veća od osnovice za obračun plaća državnih službenika i 

namještenika, te zaposlenika u javnim službama) manja od zakonom propisane minimalne 

plaće tada se obračun plaće primjenjuje važeća minimalna plaća.  

 

Članak 8. 

Ako Vrtić na dan dospjelosti ne isplati plaću, naknadu plaće ili otpremninu ili ih ne isplati u 

cijelosti, dužan je do kraja mjeseca u kojem je dospjela isplata plaće, naknada plaće ili 

otpremnine radniku dostaviti obračun iznosa koje je bio dužan isplatiti.  

 

Pored plaća zaposlenicima Dječjeg vrtića Maslačak pripadaju i ostala materijalna prava 

sukladno propisima kojima se uređuje politika plaća.  

 

Članak 9. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se na oglasnoj ploči Dječjeg 

vrtića Maslačak, a primijeniti će se na plaći za mjesec rujan 2024. godine, a koja će se isplatiti 

u mjesecu listopad 2024. godine.  

 

Članak 10. 

Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Odluka o plaćama zaposlenika 

Dječjeg vrtića Maslačak (KLASA: 007-01-02/22-01/01,URBROJ:2181-42-1-02-22-4 od 29. 

studenoga 202. godine).  

 

Predsjednica Upravnog vijeća: 

Diana Knez, dipl.iur. 

Na ovaj Pravilnik Osnivač je dao Suglasnost (KLASA: 601-01/24-01/13, URBROJ: 2181-42-

02-01-24-2) dana 27. rujna 2024. godine. 

Pravilnik je objavljen na oglasnoj ploči Vrtića dana 27. rujna 2024. godine te na službenoj 

stranici vrtića (www.primorskidolac.hr ) i stupa na snagu dana 27. rujna 2024. godine.  

  

http://www.primorskidolac.hr/

